2º As casas lotéricas têm o prazo de noventa dias para dar 

cumprimento ao disposto nesta lei. 

Art. 3º O descumprimento das disposições contidas nesta lei 
acarretará ao infrator a imposição das seguintes sanções: 

I – multa de 2000 (duas mil) Unidades Fiscais do Município 
(UFMs); 

II – multa de 2500 (duas mil e quinhentas) UFMs na primeira 
reincidência; 

III – multa de 3000 (três mil) UFMs na segunda reincidência; 

IV – suspensão do alvará de funcionamento pelo prazo de 30 
(trinta) dias, após a segunda reincidência; 

V – cancelamento do alvará de funcionamento após a terceira

[...]

Constitucional n. 47/2005, c/c artigo 53-B, da Lei Municipal n. 870, de 
21 de julho de 2005, a servidora NINA ROSA CABRAL DA SILVA, 
Médica, C-III, matricula n. 000.487-1 A, do Quadro de Pessoal da 
Câmara Municipal de Manaus, com os proventos mensais de R$ 
5.743,49 (cinco mil setecentos e quarenta e três reais e quarenta e 
nove centavos), discriminados na forma abaixo: 

VENCIMENTO – Lei n. 169/2005, c/c a Lei n. 
322, de 19.12.2012 

R$    3.705,48 

ADICIONAL POR TEMPO SERVIÇO (30%) – 
Art. 203, da Lei       n. 1.118,71 

R$    1.111,64 

GRATIFICAÇÃO CURSO SUPERIOR

[...]

1873/13 

RESOLVE: 

I – DISPENSAR a Licitação para contratação do senhor Jhonny 
Meurer Carvalho, para prestação de serviço de pianista profissional 
para execução de músicas em ensaios do coral da Câmara Municipal 
de Manaus – CMM, no valor de     R$ 3.900,00 (três mil e novecentos 
reais), pelo período de 03 (três) meses. 

À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal de 
Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO. 

Manaus, 22 de novembro de 2013. 

Diante do exposto RATIFICO, nos Termos do Art. 26, caput , da Lei n.º 
8.666/93, de 21/06/93, atualizada pela Lei n.º 8.883/94, de 08/06/94, o

[...]

24, inciso X, da Lei n.º 

8.666/93, de 21/06/93; 

RESOLVE: 

I - DISPENSAR a Licitação para locação do imóvel de 
propriedade do Sr. Jonas Uchoa Salustiano, localizado à Travessa 
Arnon de Melo, n. 22, Bairro de Santo Antonio, no valor total de R$ 
120.000,00 (cento e vinte mil reais) pelo prazo de 12 (doze) meses, 
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Manaus. 

À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal de 
Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO. 

Manaus, 21 de novembro de 2013. 

Diante do exposto RATIFICO, nos Termos do Art.